
２０２３年５月１０日

（一社）神奈川県高圧ガス保安協会

冷凍部会　湘南地区会　

会　　長 鎌田　秀行

後　　援　 神奈川県湘南地域県政総合センター

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊協会の事業に対し、格別のご高配をあずかり厚くお礼申し上げます。

　さて、冷凍部会湘南地区会におきましては、２０２３年度の最初の事業である総会及び第１回冷凍

保安技術講習会を開催いたします。

　本講習会は、事業所において冷凍設備の自主保安に携わる冷凍保安責任者及び取扱者の方々

を対象に、保安技術の向上を図り、災害の防止に努めることを目的として開催するものです。

　つきましては、業務ご多忙中とは存じますが、関係者の方のご出席を賜りますようご案内申し上げ

ます。

　今回の講習会の出席は、貴事業所に義務づけされている「保安教育の実施」として認定されるもの

であり、本案内が高圧ガス冷凍施設のご担当者の方に必着されますようご配慮のほどお願い申し上

げます。

敬具

記

１． 開催日時 ２０２３年６月３０日（金） １４時００分 ～ １６時３０分

 （受付：１３時３０分～１４時００分）

２． 会　　場  平塚商工会議所　３階大ホール

平塚市松風町２－１０ ＴＥＬ：０４６３－２２－２５１０

ＪＲ東海道線平塚駅南口より徒歩約７分

３． 内　  容 １．地区会総会

２．冷凍保安技術講習会

（１）行政機関からのお知らせ 神奈川県湘南地域県政総合センター

（２）協会からのお知らせ　 （一社）神奈川県高圧ガス保安協会

（３）技術講演：低ＧＷＰ冷媒の開発動向とＡＭＯＬＥＡ®の紹介

ＡＧＣ株式会社　化学品カンパニー

４． 参加費 　　　 無料

講演用資料を配布します。（パワーポイント等資料）

５． 定　　員 ６０名　湘南地区会の会員限定とさせていただきます。

６． 申込締切 ２０２３年６月１２日（月）　

７． その他 新型コロナウイルス感染症の対策について

・個人の判断により必要に応じたマスクの着脱をお願いします。

・各自で検温を行って頂き、平熱と比べて高い発熱(37.5 度以上)がある場合や

　咳やくしゃみ、喉の痛み、身体のだるさなど体調不良がある場合はご参加を

　自粛くださいますようお願いします。

冷凍部会　会員事業所　御中 

２０２３年度冷凍部会 湘南地区会総会及び第１回冷凍保安技術講習会開催のご案内

［公印略］

湘南地区会



８． 申し込み方法　　 下記「参加申込書」に必要事項を記入の上、ＦＡＸ又はE-mailにて申し込みを

して下さい。尚、申込書は（一社）神奈川県高圧ガス保安協会のホームページ

からＥｘｃｅｌ版をダウンロードできます。

９． 申込書について 受講者は講習会の当日に申込書のコピー等を受付に提出してください。

＜申込先＞ （一社）神奈川県高圧ガス保安協会

＜問い合わせ先＞ 　　　　冷凍部会事務局　　岡村、二田

ＴＥＬ：０４５ー２２８－０３６６ ＦＡＸ：０４５－２０１－７０８９

１０．会場案内

平塚商工会議所　３階大ホール

（定員　６０名）

平塚市松風町２－１０

ＴＥＬ：０４６３－２２－２５１０

ＪＲ東海道線平塚駅南口より徒歩約７分

申込み日(西暦) 　　　年　　月　　日

上記の者を参加させたいので申し込みます。

【参加者申し込み欄が不足する場合は本紙をコピーしてご使用下さい。】

　　　　　　　E-mail ： mousikomi2@kana-hpga.online

所属
部署名

事業所

コード
事業所名

所属
部署名

所属
部署名

２０２３年度湘南地区会 総会及び第１回冷凍保安技術講習会　参加申込書

　　　　　　　　ＦＡＸ ： ０４５－２０１－７０８９

宛先：（一社）神奈川県高圧ガス保安協会　冷凍部会事務局

所属
部署名

申込み担当者

氏名

フリガナ

氏名

フリガナ

氏名

フリガナ

ＴＥＬ

ＦＡＸ

受講者

氏名

フリガナ

氏名


